
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Первомайская средняя  школа 

 

ПРИКАЗ 

 

         06.05.2025                            №63 

 

 с. Кукобой 

 

Об организации работы  лагеря 

с дневной формой пребывания детей  

в Первомайской средней школе 

в летний период 2025 года. 

 

 В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры по 

организации отдыха и оздоровления детей Первомайского района» на 2025 - 2027 годы, 

организации отдыха и оздоровления детей в летний период 2025 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в период летних каникул (02-27 июня 2025 года) сроком на 18 дней работу  

лагеря с дневной формой пребывания детей для 35 обучающихся Первомайской средней школы по 

адресу: с. Кукобой ул. Школьная д. 2,  в возрасте с 7 до 17 лет (Приложение №1). 

2. Установить стоимость пребывания ребѐнка в лагере с дневной формой пребывания с 

двухразовым питанием сроком на 18 дней : 

        2.1. Для 20 детей, находящихся в трудной жизненной ситуации за счѐт средств областного 

бюджета:  

- 3654 рубля без учета торговой наценки ; 

 Включить в установленную стоимость пребывания ребенка в лагере с дневной формой 

пребывания: 

      - стоимость набора продуктов питания для одного ребѐнка в день при организации двухразового 

питания - 180 рублей   

    - расходы на организацию культурно-массовой и спортивной работы для одного ребенка в день -

23 рубля. 

        2.2. Для 15 обучающихся, нуждающихся в отдыхе: 

     - 3654 рубля без учета торговой наценки. 

 Включить в установленную стоимость пребывания ребенка в лагере с дневной формой 

пребывания: 

- стоимость набора продуктов питания для одного ребѐнка в день при организации двухразового 

питания – 180 рублей; 

   - расходы на организацию культурно-массовой и спортивной работы для одного ребенка в день – 

23 рубля за счѐт средств родителей (законных представителей) ребѐнка  

    3. При организации питания образовательное учреждение разрабатывает меню с учѐтом 

требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания», которое утверждает руководитель образовательного учреждения.  

   4. Работу лагеря организовать на основе Положения о лагере, письменного заявления родителей, 

Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов - СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», правил внутреннего трудового распорядка, документов по охране труда и 

техники безопасности и других нормативных документов. 

5. Назначить начальником лагеря в  Соколову И.М. 

6. Назначить заместителем начальника лагеря  Золоткову М.Г. 

7. Возложить на начальника оздоровительного лагеря ответственность за деятельность лагеря, 

включая жизнь и здоровье детей и работников во время нахождения в лагере, проведение 

инструктажей, строгий контроль соблюдения норм охраны труда и правил ТБ при проведении 

мероприятий в течение работы лагеря. 

8. Возложить на начальника лагеря ответственность за организацию профилактической работы 



по предупреждению правонарушений среди детей и подростков. 

9. Утвердить: 

9.1. Программу воспитательной работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

детей при Первомайской средней школе; 

9.2. Календарный план воспитательной работы оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей на базе Первомайской средней школы. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

            

 

               Директор школы                                   Т.А. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-19T15:22:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




